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نكته بازی

افتآقایبیحواس
حقیقتا ما در این ستون دیگر خجالت می کشیم در مورد مهدی طارمی 
حرف بزنیم و از طولانی شدن شــایعات نقل وانتقالاتی پیرامون این 
بازیکن گلایه کنیم. یعنی کار تا این حد لوث شده است. به هر حال 

روزهای پایانی پنجره است و شاید تا زمانی که شما این مطلب را 
می خوانید، سرنوشت طارمی هم مشخص شده باشد. با این حال 

آنچه مسلم است اینکه افزایش شایعات پیرامون مهاجم ایرانی، 
تمرکز او را به هم زد و باعث شد این بازیکن کیفیت سابق را 
نداشته باشد. طارمی در سومین بازی این فصل پورتو هم گل 
نزد و یکی از ضعیف ترین نمرات را گرفت. او در برابر ریوآوه 

78دقیقه بازی کرد و زمانی بیرون رفت که تیمش با یک گل 
عقب بود اما با خروج او پورتو 2گل زد و بازی را برد!

ازتیمجدیدتخبرینشد؟
پس از انتقال ســردار آزمون به رم، خیلی از اهالی فوتبال ایران به 
او تبریک گفتند که در این میان نام عارف غلامی هم به چشــم 
می خورد. مدافع پیشین اســتقلال با انتشار یک استوری، سردار 
آزمون را افتخار ایران معرفی کرد که البته توصیف اغراق آمیزی 
اســت، هرچند امیدواریم ســردار در پایتخت ایتالیا بدرخشد. با 

این حال استوری غلامی دســت کم یک خاصیت داشت و آن هم 
اینکه همه یاد او افتادند. این بازیکــن که به راحتی حاضر به تمدید 
قراردادش با استقلال نشد، نوشــته بود: »با یک تیم خارجی قرارداد 
بســتم و فقط 5روز وقت دارم درصورت فسخ آن، بتوانم به استقلال 
برگردم.« این اظهارات البته مربــوط به یک ماه پیش بود. الان فصل 
شروع شده و اســتقلال 4بازی هم انجام داده اما هنوز خبری از تیم 

جدید غلامی نیست.

بین2تیم،دومهستید
با وجود شکست در برابر استقلال تهران، انصافا استقلال خوزستان 
نمایش خیلی خوبی در آزادی داشت و سزاوار باخت نبود. در همین 
راستا فرزین گروســیان، دروازه بان تیم خوزستانی گفت: »خودتان 
کیفیت تیم ما را دیدید و به نظرم تیمی در تهران، استقلال را این قدر 
تحت فشار نگذاشته بود.« خب این خیلی جمله رایجی است و بسیاری 
از بازیکنان تیم های مقابل پرسپولیس و استقلال، بعد از پایان بازی 
از این حرف ها می زنند اما راستش این جمله گروسیان در موقعیت 
جالبی بیان نشد. تازه هفته چهارم لیگ است، استقلال فقط 2بازی 
خانگی برگزار کرده و هر دو تیم مقابل هم عالی بودند. حتی می توان 
گفت ملوانی که در آزادی پنالتی خراب کرد، بیشتر استقلال را تحت 
فشار قرار داد. در حقیقت اســتقلال خوزستان از این نظر بین 2تیم 

مهمان استقلال دوم است!

یاسین
تهدیدسروش
در مورد تقارن روز بد رفیعی با 
روز خوب سلمانی در پرسپولیس

در روزی کــه ذوب آهن حتی یک 
ضربه داخل چهارچوب هم به سمت 
دروازه پرســپولیس نزد، ســرخ ها 
نخستین گل فصل شان را خوردند 
و 2 امتیاز کلیدی از دســت دادند. 
این گل روی اشتباه سروش رفیعی 
به ثمر رســید و تبدیل بــه یکی از 
2گل به خودی لیگ بیست وســوم 
تا اینجای کار شــد. دیگری را علی 
عدنان، بازیکن مس رفسنجان برابر 
شمس آذر قزوین به تیم خودی زد. 
به هر حال ســروش در بازی با تیم 
اصفهانــی مرتکب اشــتباه بزرگی 
شــد و بین 2نیمه هم با نظر یحیی 
گل محمدی از ترکیب اصلی بیرون 
رفت. ایــن قطعا یکــی از بدترین 
روزهــای فوتبالی رفیعــی بود که 
شاید از شانس ضعیفش با روز خوب 

یاسین سلمانی همزمان شد.
خریــد جدیــد سرخپوشــان در 
20 دقیقــه پایانی بــه زمین آمد و 
خیلی مسلط و دلگرم کننده نشان 
داد. به هر حال ســلمانی بازیکنی 
نیســت که برای نیمکت نشــینی 
بلندمدت به پرسپولیس آمده باشد 
و چه بســا با اتفاقاتی که پنجشنبه 
گذشته در ورزشگاه آزادی رخ داد، 
یحیی گل محمدی وسوســه شده 
باشــد که این بازیکــن را به جای 
سروش در ترکیب اصلی قرار بدهد. 
رفیعی از اواخر فصل گذشــته و با 
تغییر سیستم پرسپولیس و استفاده 
از تنها یک هافبک دفاعی به ترکیب 
اصلی قرمزها رســید و این موضوع 
مقارن شــد با بهبود نتایج قرمزها. 
حالا اما جایگاه او از سوی همبازی 

جدیدش تهدید می شود.

 هفته چهارم از رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
امروز با انجام 3بازی به پایان می رسد. از 8بازی 
هفته چهارم 5مســابقه در روزهای دوشنبه و 
سه شنبه برگزار شــده و 3مسابقه باقیمانده 
نیز امروز و امشــب برگزار می شود که در 
مهم ترین بازی پرســپولیس در اهواز به 
مصاف فولاد خواهد رفت. در 2بازی دیگر 
نیز ذوب آهن و آلومینیــوم به ترتیب 

میزبان هوادار و شمس آذر هستند.

   ذوب آهن – هوادار
از بــازی قبلی ایــن دو تیم در 
فولادشــهر زمــان زیادی 
نگذشــته چراکــه فصل 
گذشــته درســت در 
آخرین هفته بازی ها 
بود که تیم هوادار به 
میهمانی ذوب آهن 

2تیم در آخریــن هفته رفت. اتفاقا بازی 
لیگ بیست ودوم بازی پرگل و جالبی از کار 
در آمد؛ ذوب آهن 3بار پیش افتاد و سعید 
سحرخیزان 3بار بازی را به تساوی کشاند. 
حالا سحرخیزان به گل گهر پیوسته و از 
3گلزن ذوب آهن هم فقط محمدحسین 
اسلامی در این تیم مانده و نریمان جهان و 
اکوان، فولادشهر را ترک کرده اند. حتی 
سرمربیان هر دو تیم هم به نسبت 
آن مســابقه دچار تغییر 
شده اند و خلاصه با 
2تیم جدید طرف 

هستیم. ذوب آهن با محمد ربیعی فصل جدید را 
خوب آغاز کرده و 4امتیاز از 3بازی ســخت دارد. 
هوادار هم 4امتیازی اســت اما ایــن 4امتیاز را از 

بازی های ساده تری به دست آورده است.

   آلومینیوم – شمس آذر
جدال 2تیم برنده هفته گذشته در اراک می تواند 
یکی از جالب ترین بازی های هفته چهارم لیگ باشد. 
آلومینیوم بعد از آنکه در هفته اول به پرسپولیس 
باخت، هفته های دوم و ســوم را با پیروزی پشت 
سر گذاشــت و حالا یکی از تیم های بالای جدول 
لیگ است. شمس آذر هم اگرچه در نخستین بازی 
خانگی اش مغلوب شده، اما از 2بازی خارج از خانه 
4امتیاز گرفته و همین هفته گذشــته مس را در 
رفسنجان با 3گل برده اســت. تیم خوش ترکیب 
و جذاب سعید دقیقی امشب هم میهمان است و 
شاید روند خوبش در میهمانی ها همچنان ادامه پیدا 
کند. در آن سوی میدان شاگردان مجتبی حسینی 
اگرچه به اندازه شمس آذر جذاب بازی نمی کنند اما 

در امتیاز گرفتن از رقبا کاملا موفق عمل کرده اند.

   فولاد – پرسپولیس
2فصل قبل، تیم پرســپولیس در شــروع فصل 
و در همان هفتــه اول به اهواز رفــت و فولاد را با 
3گل شکســت داد. در آن روز هدایــت فولاد بر 
عهــده عبدالله ویســی بــود و پرسپولیســی ها 
خوش شــانس بودند که تیــم اهــوازی را در آن 
شرایط شکســت دادند، چون 3هفته بعد ویسی 
برکنار شد، نکونام به اهواز برگشت و فولاد دوباره 
سروشــکل قدرتمند خودش را پیدا کرد. ظاهرا 

امسال هم پرسپولیســی ها  چنین شانسی برای 
بازی با فولاد آورده اند. قرمزپوشــان خوزستان با 
علیرضا منصوریان بدترین شروع تاریخ خودشان 
را داشته اند و با رفتن منصوریان حالا فولاد بدون 
سرمربی است. این تیم احتمالا در هفته های آتی 
با یک ســرمربی نامدار دوباره به روزهای اوجش 
برمی گردد و در این میان پرسپولیس شاید آخرین 
تیمی باشد که فرصت رویارویی با یک فولاد ضعیف 
را خواهد داشت. پرسپولیســی ها هفته گذشته 
نخستین توقف فصل جدید را تجربه کردند و در 
مقابل ذوب آهن ناکام شدند. نخستین گل خورده 
بیرانوند در فصل جدید توسط خودی ها زده شد و 
در خط حمله نیز پرسپولیس همچنان فاقد مهاجم 
کارآمد و گلزن نشــان داد. درحالی که فقط چند 
ساعت تا پایان نقل وانتقالات باقی مانده، مشکلات 
پرســپولیس در خط حمله همچنان پابرجا ست 
و هواداران امید چندانی به خط آتش تیمشــان 
ندارند. شــاگردان یحیی با این شــرایط به اهواز 
رفته اند و شــاید تنها امیدواری آنها به این است 
که با ضعیف ترین خط دفاعی لیــگ بازی دارند. 
طی 3هفته اول و تا این مقطع، فولاد با 9گلی که 
دریافت کرده ضعیف ترین دفاع لیگ را داشــته 
اســت. این تیم به طور میانگین در هر بازی 3گل 
خورده و خط حمله پرسپولیس که به طور میانگین 
فقط یک گل در هر بازی می زند، شــاید در اهواز 
کمی موفق تر از قبل عمل کند. از آن طرف البته 
یک احتمال دیگر هم وجود دارد؛ اینکه با جدایی 
منصوریان بندها از پای بازیکنان فولاد باز شــده 
باشند و شوک رفتن او باعث شود چهره جدیدی از 
این تیم جنوبی را مقابل پرسپولیس شاهد باشیم.

فولادجدیـــدفولادجدیـــد
پرسپولیسقدیمپرسپولیسقدیم
پرسپولیس که دچار یکنواختی و تکرار شده امشب به زمین فولاد می رود 
که با رفتن منصوریان احتمالا شکل جدیدی پیدا خواهد کرد

بهروز رسایلی|  اگرچه روی گل دریافتی پرســپولیس از ذوب آهن علیرضا 
بیرانوند هم مقصر بود و نبایــد آنطور دروازه خودی را خالی می گذاشــت اما 
منصفانه باید گفت گناه ســروش رفیعی در این مورد ســنگین تر است. بسیار 
توصیه شده که هنگام ارسال پاس به عقب برای دروازه بان، با چشم باز این کار 
را انجام بدهید، ضربه تان زاویه و ارتفاع نداشــته باشد و حتی المقدور بیرون از 
چهارچوب هم باشد. سروش اما هیچ کدام از این قواعد را رعایت نکرد تا یک گل 
به خودی کاملا ناشیانه بزند. با وجود این، اتفاق عجیب این بود که بیرانوند هم 
پا به پای رفیعی و حتی از سوی برخی هواداران، بیشتر از سروش مورد ملامت 
قرار گرفت. شکل گیری این فضا، نمی تواند بی ارتباط با اتفاقات اول فصل، فسخ 
قرارداد یک طرفه بیرانوند با پرسپولیس و مذاکره او با استقلال باشد. در حقیقت 
به نوعی به نظر می رسد آستانه تحمل هواداران پرسپولیس در مورد این بازیکن 
پایین آمده اما خود او در جریان این موضوع نیست و همچنان مشغول بازیگوشی 

و سهل انگاری است.
11   شرایط برای بیرانوند زمانی بدتر شــد که او پای پست عذرخواهی سروش 
رفیعی، کامنت ناشــیانه ای گذاشــت و به این بازیکن دلداری داد. بیرانوند در 
این کامنت، برای دوست و همبازی اش نوشته بود: »فدای سرت« و چیزهایی 
شبیه این. اصل موضوع چندان عجیب نیست و بسیاری از هواداران پرسپولیس 
هم دقیقا همین موضع را گرفته بودند اما مشــکل از جایی شروع می شود که 
خود بیرانوند هم شریک آن اشــتباه فنی بود و حق نداشت از موضع هواداران 
پرســپولیس اظهارنظر کند. در حقیقت این طرفداران تیم هستند که باید به 
سروش و بیرانوند بگویند »فدای سرتان« اما بیرو این نکته ساده را درنظر نگرفت 

تا انتقادها از او افزایش بیابد.
22   بیرانوند در دفاع از خودش بابت آن صحنه گفته: »رفته بودم لب خط که سر 
پرتاب اوت در جریان بازی قرار بگیرم.« نکته مهم اما اینجاست که به طور کلی 
بیرو گرفتار اعتمادبه نفس بسیار زیاد و بالاتر از حد مجاز است. او حتما بهترین 
گلر حال حاضر ایران به شــمار می آید اما گاهی آنقدر در این هوا غرق می شود 
که بدیهیات دروازه بانی را از یاد می برد. بسیار خب؛ شما 
رفتی اوت را جمع کنی، ســریع برگرد. این تعلل، 
یادآور گلی است که مهدی رحمتی در دربی لیگ 
ششــم از مهرزاد معدنچی خورد. گلر استقلال هم 
آن روز غرور الکی داشت؛ آنقدر که حتی گزارشگر 
بازی گفت: »ایــن اعتماد به نفــس کاذب آخر کار 
دســت رحمتی می دهد.« همین اتفاق هم افتاد و او 
که بیهوده از دروازه خارج شده بود، روی کرنر سریع 
پرسپولیسی ها غافلگیر شــد. فقط هم این نیست؛ 
بیرانوند فصل گذشته هم آنقدر اقدام به دریبل زنی 
کرد که یک بار توپ را لــو داد و با واکنش تند و تیز 
یحیی گل محمدی مواجه شد. او لیگ نوزدهم هم در 
بازی با سپاهان به بهانه اعتراض به داور، دروازه اش را 
ترک کرد، کلی جنجال راه انداخت، با امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم حریف گفت وگو کرد و بعد هم یک گل 
40متری از استنلی کی روش خورد. گلر باید بداند 
عدم تمرکز او، ممکن اســت به قیمت از بین رفتن 

رویاهای یک تیم تمام شود.
33   همه این ویژگی ها طی چند ســال اخیر در 
وجود بیرانوند جمع بوده امــا آن زمان هواداران 
بیشتر با او مماشات می کردند. چرا؟ چون بسیار 
دوستش داشتند. حالا اما داستان این تابستان، 
نگاه ها را نســبت به بیرو عوض کرده و خیلی از 
پرسپولیســی ها او را فقط به چشم یک کارمند 
می بینند. در نتیجــه علیرضــا فرصتی برای 

ارتکاب اشتباهات بزرگ ندارد.

شاید علیرضا بیرانوند نداند اما تحمل هواداران پرسپولیس 

در مورد او کم شده است

چوبخطپر


